CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°  *LA /2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Evandro
Lott Moreira, o Vereador que a esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes;

Indica ao senhor Prefeito que seja corrigido o vencimento dos servidores
efetivos que possuem como vencimento base o salário mínimo nacional
vigente, uma vez que estes estão com os salários base prejudicados por
possuírem progressão horizontal e qüinqüênio.

Justificativa:

Esta se faz uma vez que a categoria dos servidores mencionados vêm sendo
prejudicada ao longo dos anos pois o município não efetua o pagamento do
salário mínimo aos mesmos, justificando para isso a existência de vantagens
que já lhes são de direito.

Dóri ampos Coelho
Vereadora

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2017.

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n.° 45/2017/SG
Assunto: Informação faz
Data: 02 de março de 2017.

Senhor Vereador,

Venho, pelo presente, informar-lhe que sua indicação de número
41/2017 foi encaminhada a Secretaria de Administração e Recursos
Humanos para análise.

Certo de sua compreensão antecipo agradecimentos.

Atenciosamente,

Gèrado José Pereira
Prefeito Municipal

Ilma. Senhora
Doris Campos Coelho
DD. Vereador Municipal
Guanhães - MG

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501
Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27

~Marfa kfunlEypal s;"

EDUCAÇÃO '''' SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANHÃES/MG

Oficio N°: 022//2017
Assunto: INFORMAÇÃO/ FAZ
Serviço: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANHÃES

Guanhães, 06 de março de 2017

Senhor Evandro Lott Moreira
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Guanhães

Em resposta ao oficio n° 06/2017, venho informá-lo que as contratações para
preenchimento de vagas para o ano de 2017, foram de acordo com o Processo Seletivo
01/2013 vigente, esgotados todos os candidatos da listagem, e não preenchendo todas as
vagas necessárias, foram efetuadas contratações em caráter emergencial, sendo que para
esses, foram selecionados através de currículum e entrevista.

Atenciosamente,

Márcia Inê lves Godinho
Secretári&Wni ipal de Educação

Senhor Evandro Lott Moreira
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Guanhães/MG

Rua Barão do Rio Branco, 87 Centro Guanhães/MG Tel: (33) 3421 1068
educacao@guanhaes.mg.gov.brsecretariadeeducacaodeguanhaesPgmail.com

E

•:'AMARA MUN DE NI-1